

---

POLSKA UNIA  
EDUKACYJNA

Warszawa, 3 kwietnia 2020 r.

Pan Dariusz Piontkowski  
Minister Edukacji Narodowej

Szanowny Panie Ministrze,

W związku z sytuacją spowodowaną koronawirusem COVID-19, jesteśmy świadkami debaty dotyczącej przeprowadzenia egzaminu ósmoklasisty i egzaminu maturalnego, w której uczestniczy Ministerstwo Edukacji Narodowej, Komitet Nauk Pedagogicznych PAN, Centralna Komisja Egzaminacyjna, Związek Nauczycielstwa Polskiego oraz inne organizacje oświatowe i instytucje edukacyjne.

Polska Unia Edukacyjna (PUE), zrzeszająca federacje szkół społecznych i uczelnie niepubliczne, stoi na stanowisku, że przeprowadzenie tych egzaminów nastąpiłoby w trudnej sytuacji medycznej, logistycznej, organizacyjnej i technologicznej oraz pod wpływem skomplikowanych uwarunkowań psychologicznych. Sytuacja medyczna jest niepewna, ponieważ nie ma wystarczających przesłanek do określenia terminu zakończenia epidemii, natomiast elementy organizacyjny i technologiczny wskazują na nieprzygotowanie systemowe i sprzętowe do przeprowadzenia tych egzaminów w formule na odległość. Nie można również bagatelizować syndromu psychologicznego u młodzieży, spowodowanego sytuacją ekstremalną i kryzysową, jaki zapewne wpłynie na zniekształcone wyniki tychże egzaminów.

Biorąc pod uwagę te wszystkie czynniki PUE stoi na stanowisku, że jedynym racjonalnym rozwiązaniem w sytuacji tak nieprzewidywalnej i niepewnej, jest uznanie świadectw ukończenia szkoły podstawowej i szkoły średniej za tożsame z wynikiem egzaminu ósmoklasisty i egzaminu maturalnego. Świadectwa te w pełni potwierdzają zakres wiedzy i kompetencji uczniów oraz oddają stopień ich przygotowania do dalszych etapów nauczania. Poza tym, wybór takiego rozwiązania nie spowoduje perturbacji w przyjęciu młodych ludzi do szkół średnich i wyższych, ponieważ proces rekrutacji przebiega w szkołach i uczelniach od wielu lat niema całkowicie zdalnie, bez potrzeby kontaktu fizycznego, co zapewnia bezpieczeństwo wszystkich jego uczestników.